

PIANO DI LOTTIZZAZIONE "BENACO"

COMPUTO METRICO ESTIMATIVO INTEGRATIVO

IN ATTUAZIONE DELL'EMENDAMENTO
DELIBERATO DAL CONSIGLIO COMUNALE IL 7/10/2004 PER LA
REALIZZAZIONE DEL TRATTO DI MARCIAPIEDE TRA L'INCROCIO DI VIA
LAGO MAGGIORE E STRADA MAROSTICANA AL CIVICO N°159-163
DELLA STRADA MAROSTICANA

I proprietari

Luigi E. E. E.
Carlo E. E.
Mario E. E.
Antonio E. E.
Blue Hill S.p.A.
Sebastiano Zanetello S.r.l.
Della E. E. E.
Berto E. E.

I progettisti:

geom. Domenico Fortuna

progettista responsabile



Sot

arch. Sebastiano Zanetello

impianto urbanistico



Ordine degli Architetti
Pianificatori, Paesaggisti e
Conservatori Provincia di Vicenza

**SEBASTIANO
ZANETELLO**
n° 368

Sebastiano Zanetello

geom. Domenico Fortuna

PIANO DI LOTTIZZAZIONE BENACO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE

Integrazione in attuazione dell'emendamento deliberato dal Consiglio Comunale il 7/10/2004.

Realizzazione del tratto di marciapiede dall'incrocio tra Via Lago Maggiore e Strada Marosticana al civico n° 159-163

In conformità a quanto deliberato dal Consiglio Comunale nella seduta del 07/10/2004 che nell'approvare il piano di Lottizzazione denominato "BENACO" ha prescritto la realizzazione del tratto di marciapiede tra l'incrocio di Via Lago Maggiore e la Strada Marosticana al civico n° 159-163 della Strada Marosticana si produce il relativo elaborato grafico progettuale e il seguente Computo Metrico Estimativo.

Si precisa che la soluzione progettuale prevede di completare il tratto di marciapiede fino al civico 163 quale logica conclusione dell'opera, come si può desumere dall'elaborato grafico allegato.

Art.	Descrizione	U.M.	quantità	P.unitario	Totale
1)/B1	Taglio dell'asfalto eseguito con apposite attrezzature per il ricavo del marciapiede su Strada Marosticana dall'incrocio con Via lago maggiore al civico 159 della Strada Marosticana. L'onere comprende il carico e trasporto alle	m	51,00	€ 0,90	€ 45,90
2)/B3	Scavo di sbancamento a sezione obbligata per la formazione dei cassonetti stradali marciapiedi, di materie di qualsiasi natura, durezza e consistenza, esclusa la roccia. L'onere comprende il carico e trasporto alle PP.DD. del materiale scavato.	mc	12,75	€ 3,50	€ 44,63
3)/B4	Massicciata in tout-venant dello spessore medio di cm 25 per la formazione del sottofondo del marciapiede. In opera ben costipato	mc	12,75	€ 19,65	€ 250,54
4)/B6	Fornitura e posa in opera di profili stradali prefabbricati in calcestruzzo vibrato, da cm 12/15x25 sia netti che curvi, con bordo scansaruote per delimitare il marciapiede. In opera compreso scavo, formazione della fondazione in cls. di classe R'ck 250, sigillatura dei giunti con malta cementizia. L'onere comprende il carico e trasporto alle PP.DD. del materiale di rifiuto e ripulitura dei profili da sbruffi cementizi. Misurazione per sviluppo effettivo.	m	46,20	€ 16,00	€ 739,20
5)/B7	Massetto in calcestruzzo di classe 'R'ck 250 dello spessore minimo di cm 12 per la formazione del sottofondo dei marciapiedi armato con maglia elettrosaldata Ø 6/20x20. In opera ben costipato e con l'onere di formare i giunti ove necessario. Misurazione per sviluppo effettivo.	mc	41,11	€ 12,00	€ 493,32

PIANO DI LOTTIZZAZIONE BENACO
COMPUTO METRICO ESTIMATIVO DELLE OPERE DI URBANIZZAZIONE

Art.	Descrizione	U.M.	quantità	P.unitario	Totale
6)/B9	Formazione del tappeto d'usura dello spessore di cm 3 per strade e marciapiedi con conglomerato bituminoso della granulometria 04/08. Steso con apposita macchina vibrofinitrice e cilindrato con compressore , sigillato con spruzzatura di emulsione bituminosa e saturazione dei fori con polvere asfaltica e sabbia. In opera perfettamente sagomato e compreso l'onere del riporto in quota dei chiusini, ispezionabili e caditoie.	mc	41,11	€ 4,90	€ 201,44
7)/B10	Ricomposizione della cunetta stradale esistente con piano di scorrimento liscio. In opera compresi raccordi con i pozzetti, rampe e ogni altro onere relativo.	m	51,00	€ 15,10	€ 770,10
8)/B11	Formazione delle rampe per disabili di raccordo tra i marciapiedi e la sede stradale, realizzate in massetti di cls. di classe R'ck 200, armati con maglia elettrosaldata Ø 8/20x20. In opera con trattamento della parte superficiale con prodotti cementizi colorati con ossidi e riatura antiscivolo.	m	4,80	€ 25,80	€ 123,84
9)/C8	Spostamento della caditoia stradale dal sedime del nuovo marciapiede , compresa la rimozione del pozzetto esistente, fornitura e posa in opera di nuovo pozzetto stradale sifonato in cls. da cm 40x40x80, completo di caditoia in ghisa sferoidale recuperata nello spostamento.	n°	1,00	€ 75,00	€ 75,00
10)NP	Riporto in quota, del futuro marciapiede, dei chiusini esistenti	n°	3,00	€ 52,00	€ 156,00
Costo complessivo preventivato					€ 2.899,96

N.B. I prezzi unitari sono stati desunti dal C.M.E. del P.d.L 220 "BENACO".